
Smlouva o nájmu budovy 

Smluvní strany: 

Pronajímatel: 

Lafarge Cement, a.s., 

se sídlem Čížkovice č.p. 27, 41112 Čížkovice 

zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx - členy představenstva 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx

IČ: 14867494 

DIČ: CZ14867494 

vedená u Krajského Soudu v Ústí nad Labem oddíl B vložka 84 (dále jen jako Pronajímatel") 

a 

Nájemce: 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, 

se sídlem: Technická 1905/5, 166 28 Praha 6 

zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rektorem 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx

IČO: 604 613 73, 

DIČ. CZ60461373 

(dále jen jako Nájemce") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto nájemní smlouvu (dále jen „Smlouva"): 

Článek I. Účel Smlouvy 

1. Tato se Smlouva se uzavírá za účelem provozování experimentálního zařízení (dále jen „experimentální

zařízení") v rámci realizace projektu Poloprovozní zařízení pro mechanochemické zpracování surovin, jehož

hlavní parametry jsou specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Nájemce prohlašuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně pro svoji ekonomickou činnost.

3. Nájemce prohlašuje, že bude v předmětu nájmu provádět výzkumnou činnost organizačně zajišťovanou

Výzkumným centrem pokročilých mechanochemických procesů (VCPMCP), které je pracovištěm

Technoparku Kralupy VŠCHT Praha.

Článek li. Předmět Smlouvy 

1. Pronajímatel je výlučným vlastníkem budovy 11staré vápenky" (bez e.č. a č.p.), která je součástí pozemku

parc. č. 503 v k.ú. Sulejovice s přístavkem (ve smyslu ust. §3059 občanského zákoníku) na pozemku

parc.č.376 v k.ú. Čížkovice a pronajímaná plocha je zakreslena v plánu, který je součástí přílohy č. 2 této

Smlouvy a je nedílnou součástí ujednání smluvních stran podle této Smlouvy.

2. Pronajímatel touto Smlouvou dává nájemci do nájmu předmět nájmu specifikovaný v čl. li. odst. 1. této

Smlouvy (dále také jako „předmět nájmu") za účelem jeho užívání v souladu s jeho určením a účelem

předmětného projektu.

3. Nájemce prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětu nájmu a v tomto stavu ho za podmínek této

Smlouvy přebírá a zavazuje se Pronajímateli platit nájemné sjednané v této Smlouvě. Nájemce prohlašuje,

že předmět nájmu je způsobilý k užívání k účelu dle této Smlouvy.

lz6 











5. Právní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí platnými právními předpisy České republiky, 

zejména ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vznikající z této 

Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny pokud možno nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení 

dosaženo, budou spory vyřešeny u příslušného soudu. Dispozitivní ustanovení obecně závazných právních 

předpisů, platných v české republice, která jsou v rozporu s ustanoveními této Smlouvy, se nepoužijí.

6. Tato Smlouva přechází na právního nástupce pronajímatele nebo na společnost, která převezme závazky 

pronajímatele.

7. Kontaktní osoby pronajímatele oprávněné jednat:

- ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxx

- ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxx

8. Účastníci Smlouvy berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá právní úpravě zák. č. 340/2015 Sb., zákon

o registru smluv, a proto bude uveřejněna v registru dle §4 tohoto zákona.

9. Jakékoliv změny či doplňky této Smlouvy musí být učiněny v písemné formě.

10.  Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení.

11. Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s touto Smlouvou, tato vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou 

vůli a jako takovou ji podepisují. 

Pronajímatel: 

V Čížkovicích, dne 

xxxxxxxxxx

člen představenstva 

 
xxxxxxxx  

člen představenstva 

xxxxxxxxxxxxx 

Nájemce: 

V Praze, dne 

6z6 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

rektor 

 




